No obstante aquella decisión, diez años despúes, el obispo de París promulgó un estatuto sinodal en cuya virtud se prohibía dar sepultura a los difuntos intestados sin su consentimiento previo, manteniéndose en vigor hasta que el 13 de junio de 1552 quedó abolido por decisión del Parlamento y a ello se refirió Jean de Luc, jurista del siglo XVI en la obra titulada *«Placitorum summae apud gallos curiae»*³²⁷, una colección de decisiones (*«placita»*)

³²⁷ DE LUC, Jean. *«Placitorum summae apud Gallos Curiae libri XI»*. París. 1556. Libro I. Título V. Páginas 29 a 31. Obra de difícil localización. Existe un ejemplar en la Universidad de Sevilla.

adoptadas por el Parlamento de París desde el siglo XIV, con los consiguientes comentarios:

«...Pro testamenti scriptione eiusque consignatione, asses quatuor competere. Apud quos iudices sive pontificios, sive profanos, testamenti curatores edant rationes, ipsos arbitrarios. Si quis en vita intestatus excederet, nec quicquam aliud obastaret, iusta nihilominus ei facienda. Quae omnia nec obscurem nobis ostendunt, eo quoque seculo (quod ad superiorum nostrique dicamne lutei? Collationem, lubens terreum appellaverim) animis sacerdotum insedissee cupiditatem; quae nunc qualis, quantamque sit, quamque decreti huius instauratione sit opus, nemo non videt. Extitit haud ita pridem cui moribundo, cum post collectum viaticum Christianum, etiam de testamenti nuncupatione obtruderetur: mihi (inquit alius, qui compertam hominis egestatem habebat, utpote qui eam pro viribus levare soleret) videtur is optime testatus, qui animo, admissis omnibus, quoad eius per humanae conditionis imbecillitatem fieri licuit, repurgato. Dominici corporis dapibus faginatus, neque non efficaci contra spirituales agones unquine duratus, ipsum animum Deo Opt. Max. Magnae matri cadaver, uxori memoriam fui, curamque liberorum commendavit; nisi si quid praeterea sit, quod postmortem suam fieri velit. Quae cum omnibus placuissent, nullo alio condito testamento, mors insecuta est. Accersuntur sacerdotes, ut iis de more praeuntibus, sunus esserretur. Quibus de testamento interrogantibus, atque haec quae diximus, audientibus, retulit alius se funeri operam non daturum, nisi aut testamentum, saltem quinquusse promeretur, aut de ea re consultus Episcopus, eiumsue vicarii concederent. Alius, cum intellexisset, cuius sententia eiusmodi testamentum esset omissum o (inquit) de orthodoxa fide male sentientem, imo vero plane haereticum! Quod ut ad eum perlatum est, exequiis interim utcunque celebratis, is Procurionem, ut aliis sacerdotibus honore, ita & avaritia praecellentem adortus, Siccine (inquit) symmystas ad tuum ingenium factos oportuit, ut si quis a vestrae cupiditatis institutis transversum (quod aiunt) digitum recederet, eum protinus impiae fraudis insimularent? Quod ille, paulo antequam moreretur facti, estne hominis Christiani testamentum? Quod aliud servator Christus, dum in terris ageret, praecipit? Quod aliud moriens facti, praeterquam quod ipse discipulum matri, matrem discipulo, hic liberos, sui que memoriam uxori commendavit? Quis vos, id quod in casu arbitroque positum est, pertrahere patiatur ad neces-